



MINISTERIO DE CULTURA

# GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

## ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno,  
03 de diciembre de 2019.

ORDEN No.:  
OC/GOES164/2019

REFERENCIA:

"SUMINISTRO DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS Y MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL PARQUE SABURO HIRAO"

### RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.

NIT

| No.                          | CÓDIGO ONU | CÓDIGO PRESUPUESTARIO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN TÉCNICA  | PRECIO UNITARIO (CON IVA) | VALOR TOTAL (CON IVA) |
|------------------------------|------------|-----------------------|----------|------------------|--|---------------------------|-----------------------|
| 1                            | 27140000   | 61108                 | 1        | UNIDAD           | ATORNILLADOR PARA TABLAROCA, MOTOR DE 6.2 AMPERIOS, 2500 REVOLUCIONES POR MINUTO, HASTA TORNILLO #12; GATILLO DE DOS DEDOS Y EMPUÑADURA DE GOMA INALAMBRICO MARCA MILWAUKEE  | \$ 185.00                 | \$ 185.00             |
| 2                            | 27140000   | 61108                 | 1        | UNIDAD           | TALADRO PERCUTOR DE 1/2 PLG CON VELOCIDAD VARIABLE REVERSIBLE, MOTOR DE 8.2 AMPERIOS, DOS MODOS: PERCUTOR/TALADRO PARA APLICACIONES EN MADERA, METAL O MAMPOSTERIA; EMPUÑADORA LATERAL DE 360 GRADOS CON BARRA DE PROFUNDIDAD PARA MAYOR CONTROL, VERSATILIDAD Y AUMENTANDO; VELOCIDADES: 0-1, 100/0-2, 700 REVOLUCIONES POR MINUTO MARCA MILWAUKEE  | \$ 195.00                 | \$ 195.00             |
| 3                            | 27140000   | 61108                 | 1        | UNIDAD           | ESMERIL ANGULAR DE 4 1/2 PULGADAS, MOTOR DE 12 AMPERIOS, SISTEMA DE EXTRACCIÓN DE POLVO, CAJA DE ENGRANAJES TIPO EMBUDO, LIBERADOR DE DISCO QUICK- CHANGE, BOTON DE BLOQUEO DEL EJE, MANGO LATERAL DE DOS POSICIONES, FUNCIÓN DE BLOQUEO DEL GATILLO, EMBRAGUE ELECTRÓNICO, MARCA MILWAUKEE  | \$ 120.00                 | \$ 120.00             |
| 4                            | 27140000   | 61108                 | 1        | JUEGO            | HERRAMIENTA ROTATIVA DE VELOCIDAD VARIABLE, VELOCIDAD VARIABLE DE 5,000 A 35,000 REVOLUCIONES, 175 WATTS, 120 VOLTIOS, BOTON DE BLOQUEO PARA CAMBIO RAPIDO Y SEGURO, INTERRUPTOR SEPARADO DE ENCENDIDO Y APAGADO, CARBONES REEMPLAZABLES, MOTOR ELECTRÓNICO CONSTANTE QUE MANTENGA LA TORSIÓN EN BAJA VELOCIDAD. USOS: CORTAR, LIJAR, LIMPIAR, PULIR, ESCULPIR, GRABAR, ESMERILAR, AFILAR, FRESAR Y PERFORAR. PARA APLICACIONES EN VIDRIO, FIBRA DE VIDRIO, MADERA, METAL, PLÁSTICO, CERÁMICA, AZULEJO, DRYWALL, CARTÓN Y EVA; KIT CON 26 ACCESORIOS. MARCA DREMEL | \$ 84.95                  | \$ 84.95              |
| 5                            | 27140000   | 61108                 | 1        | UNIDAD           | ROUTER MODULAR BASE FIJA, 1 3/4 HP. ANILLO DE AJUSTE ULTRA-FINO DE PROFUNDIDAD. REBAJADORA MODULAR DE MOTOR Y BASE DE ACOUPLE, SUB-BASE CON CONO DE CONCENTRICIDAD, SUB-BASE TRANSPARENTE Y ULTRA RESISTENTE DE LEXAN, QUE PROVEA MÁXIMA DURABILIDAD, AJUSTE MICROMÉTRICO DE PROFUNDIDAD DE CORTE EXACTO DE 1/64 PULGADA, CARCAZA DEL MOTOR Y BASE DE ALUMINIO FUNDIDO, TOPE DEL MOTOR PLANO Y COLLETS EXTRA LARGOS DE 8 RANURAS, MARCA MILWAUKEE  | \$ 225.00                 | \$ 225.00             |
| 6                            | 27110000   | 54118                 | 1        | UNIDAD           | BROCA RECTA DE ROUTER DE 1/4 X 1/4 PULGADA, MARCA BOSH   | \$ 7.95                   | \$ 7.95               |
| 7                            | 27110000   | 54118                 | 1        | UNIDAD           | BROCA PARA ROUTER MEDIA CAÑA DE 1/4 X 1/4 PULGADA, MARCA BOSH  | \$ 7.95                   | \$ 7.95               |
| 8                            | 27110000   | 54118                 | 1        | UNIDAD           | BROCA PARA ROUTER MEDIA CAÑA DE 1/4 X 3/8 PULGADA, MARCA BOSH  | \$ 8.50                   | \$ 8.50               |
| 9                            | 27110000   | 54118                 | 1        | UNIDAD           | BROCA PARA ROUTER CONCAVA DE 1/4 X 1/2 PULGADA, MARCA BOSH   | \$ 14.95                  | \$ 14.95              |
| 10                           | 27110000   | 54118                 | 1        | UNIDAD           | BROCA PARA ROUTER DE 1/4 X 5/16 PULGADA, MARCA BOSH  | \$ 12.95                  | \$ 12.95              |
| 11                           | 27110000   | 54118                 | 1        | UNIDAD           | BROCA PARA ROUTER DE 1/2 PULGADA, MARCA TACTIX   | \$ 4.75                   | \$ 4.75               |
| 12                           | 27110000   | 54118                 | 5        | UNIDAD           | CINTA MÉTRICA DE 5 METROS, MARCA STANLEY   | \$ 6.70                   | \$ 33.50              |
| 13                           | 27110000   | 54118                 | 2        | JUEGO            | DESTORNILLADORES PLANOS Y PHILLIPS BÁSICO SET 10 PIEZAS. MEDIDAS: 3/16 x 6", 1/4 x 6", 1/4 x 4", 3/16 x 3", 1/8 x 2", 1/4 x 1-1/2", #3 x 1-1/2", #0 x 2", #1 x 4", #2 x 4", MARCA STANLEY  | \$ 26.95                  | \$ 53.90              |
| 14                           | 27110000   | 54118                 | 1        | JUEGO            | JUEGO DE LLAVES MIXTAS EN PULGADAS; ABERTURAS: 3/8, 7/16, 1/2, 9/16, 5/8, 11/16, 3/4, 13/16, 7/8, 15/16, 1, 1-1/16, 1-1/8 & 1-1/4 PULGADAS. SET DE 14 PIEZAS., MARCA STANLEY   | \$ 77.50                  | \$ 77.50              |
| 15                           | 27110000   | 54118                 | 1        | JUEGO            | JUEGO DE LLAVES MIXTAS MILIMÉTRICAS: INCLUYEN LLAVE DE 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 21, 22,23,24, 26, 30 Y 32 MILÍMETROS. SET DE 14 PIEZAS., MARCA STANLEY  | \$ 87.50                  | \$ 87.50              |
| <b>MONTO TOTAL (CON IVA)</b> |            |                       |          |                  |  |                           | <b>\$ 1,119.40</b>    |

MONTO TOTAL EN LETRAS: UN MIL CIENTO DIECINUEVE 40/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

**JUSTIFICACIÓN:** Los equipos se solicitan para sustituir a los que se encuentran arruinados. Para que se puedan ejecutar adecuadamente y de manera segura, los diferentes trabajos que realiza el personal de la unidad de mantenimiento en la infraestructura del Parque Saburo Hirao, se debe contar con equipos en óptimas condiciones.

FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES

*Handwritten signature*

**GARANTIA:** El suministrante se compromete a presentar NOTA DE GARANTÍA DE BUEN FUNCIONAMIENTO Y CALIDAD DE LOS EQUIPOS a favor del MINISTERIO DE CULTURA para los ítems del 1 al 5 con una vigencia mínima de un año por desperfectos de fábrica. Para los demás ítems se compromete cambiar al momento de la entrega que presenten defectos de fabricación, golpeados, en mal estado, entre otros.

**TIEMPO DE ENTREGA:** 3 días hábiles, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que el Suministrante reciba copia de la Orden de Compra autorizada.

**FORMA DE PAGO:** Un sólo pago con crédito a 60 días calendario.

**LUGAR DE ENTREGA:** En las oficinas del Parque Saburo Hirao, ubicado en Final Calle Los Viveros, Colonia Nicaragua, San Salvador.

**DOCUMENTOS DE COBRO:** El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, **Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente)**, a nombre de **MINISTERIO DE CULTURA, NIT 0614-170118-113-6**, junto con la copia de Nota de Garantía y la respectiva Acta de Recibido de conformidad.

**ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA:** Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N°037/2019, emitido por la Ministra de Cultura, en fecha 21 de junio de 2019, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra al señor **Rafael Antonio Cañas Alfaro**, Administrador del Parque Saburo Hirao del Ministerio de Cultura.

**DOCUMENTOS.** Forman parte de esta Orden: a) Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b) Solicitud de Disponibilidad, c) Términos de Referencia, d) Ofertas de las empresas, e) Cuadro Comparativo (si aplica), f) Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g) Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h) Garantía, i) Anexos (si aplica).

**MODIFICACIÓN UNILATERAL.** Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

**TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:**

1° Antes de enviar los suministros al lugar de entrega favor comunicarse con el Administrador de la Orden, al teléfono: **2270-1116**, con el objeto de coordinar entrega.

2° El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.

3° Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

DESIGNADO

Vo.Bo. JEFE/DAC

ELABORADO POR: ALMA RIVERA.

SUMINISTRANTE

**ALMACENES VIDRÍ, S.A. DE C.V.**  
Sucursal Venezuela  
Tel.: 2271-4033  
FAX: 2222-0291

FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN POR UACI

**ALMACENES VIDRÍ, S.A. DE C.V.**  
Sucursal Venezuela  
Tel.: 2271-4033  
FAX: 2222-0291  
05-12-17  
9:00 AM